News Release
2022年 3月 10日

各 位

株式会社三十三フィナンシャルグループ

「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」寄付先の選定について

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、三重県内で「環境保全」「次世代育成支援」「ダイバーシ

ティ」「まちづくり」に取り組むＮＰＯ団体の活動を寄付により応援する「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」

について、寄付先を決定いたしましたのでお知らせいたします。

ＮＰＯについては、地域の課題解決を担うという観点から、2015年に国連で採択され世界共通の課題を

解決するために設定されたＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達成に向けて、その重要性がますます高ま

っています。当社としても、2020 年 4 月に表明した「三十三フィナンシャルグループＳＤＧｓ宣言」に

基づき、ＳＤＧｓの達成に貢献することで、持続可能な社会の実現に努めております。

今年度はＮＰＯ14団体からご応募いただき、有識者からなる選考委員会により書類審査及び日頃の活動

内容などのプレゼンテーション審査を行った結果、12 団体に総額 100 万円（各団体に 2万円～14万円）

を寄付させていただくことを決定いたしました。

当社はＮＰＯを支援することにより、地域の活性化に貢献してまいりたいと考えています。

記

１．応募団体数  14団体 （募集期間 2021年 10月 4日（月）～11月 5日（金））

２．寄付先    12団体

３．寄付金額   総額 100万円（各団体に 2万円～14 万円寄付）

４．寄付実施日  2022年 3 月中旬を予定

５．寄付先    次頁参照

以  上

[お問い合わせ先]

担 当 経営企画部 石原 059-354-7187

 News Release

 「三十三銀行ＮＰＯ応援基金」寄付先一覧（団体名五十音順）

肩書き 代表者

所在地 活動開始

民謡藤本流師範 森嶋捷代

いなべ市 2003年

代表 服部純子

いなべ市 2021年

代表 水谷和代

川越町 2006年

代表 服部純子

いなべ市 2010年

理事長 岡田聖子

鈴鹿市 2014年

会長 森浩平

津市 2020年

代表 尾関紀嗣

四日市市 2021年

会長 水谷泉

四日市市 2000年

代表理事 櫻井むつみ

鈴鹿市 2020年

代表 水谷志保

桑名市 2019年

代表理事 寺田卓二

四日市市 2015年

理事長 大越加奈

津市 2017年

団体名 活動内容

特定非営利活動法人shining
高齢者、障害者、子ども、子どもを持つ人々に対する
地域交流の場、学びの場の提供

子育てサロン さくらんぼ
子ども・保護者の交流会開催、イベント・講演会の企
画運営、フリーペーパーの発行

いなべ子育てネットワーク
「いなこね」

地域の子育て情報発信、ワークショップ、イベント、
子ども食堂、フードパントリーを開催

全国オンラインアートフェス
実行委員会

オンラインを活用した芸術作品発表。ホームページ、
オンライン発表会、オンライン表彰式を企画

あげきっ子民謡保存会
阿下喜地区に伝わる民謡の保存、子ども向け和楽器教
室の開催、介護施設・老人会への慰問

地域活動センター　虹の会
障がい児・者とその親・兄弟を中心に活動。地域交流
会、地域行事への参加

楽しくエコ生活をすすめ隊 地球温暖化対策の普及啓蒙活動、イベント開催

NPO法人
子育てサポートほっとまむ

川越町子育て支援センター・ファミリーサポートセン
ター事業、同町主催講演会等での託児

NPO法人HA-HA-HA
障がい者、地域の若者に対して生活・学習・健康面の
トータル支援

一般社団法人
ネクストステップ研究会

ESD、SDGｓに関する講座の企画・運営、循環型生ごみ
処理の普及促進、空き家対策の取組支援、里山整備

一般社団法人
動物福祉ムック王国

野良猫の相談、保護、飼育、里親探し。動物愛護活動
を通じた地域住民の交流活動

どんぐりの輪
「冒険遊び場くわなプレーパーク」、未就園児対象の
遊び場「ひみつの森」を開催

各団体の詳細を三十三フィナンシャルグループのホームページ

（https://www.33fg.co.jp/company/pdf/kihu2021.pdf）に掲載しています。